1

臺南市政府原住民族事務委員會

112年度第1次性別平等工作小組推動會議紀錄

壹、時間：112年7月17日上午9時30分

貳、地點：本府永華市政中心6樓北側D會議室

參、主席：白主任委員惠蘭

肆、出席、請假、列席人員：(如簽到簿)    紀錄：楊竣翔

伍、主席宣布開會並致詞：（略）

陸、上次會議決議事項辦理情形。

決定：第1、3案繼續列管，第2案解除列管。

一、業務報告

委員發言紀要：

林委員春鳳：

(一)原民會對於登月計畫是否有找到目標服務對象，

可以從家長的角度，請家長一起關心，利用網路

系統做出具體行動及差異。

(二)原住民生活狀況及需求調查性別統計與分析的

結果與原預期有差距，這些亮點公布可破除對原

住民負面刻板印象。

(三)性別預算中，文化健康站實施計畫內容描述要強

調女性比例高出男性許多，故納入性別預算;強

調女性長者成為寡婦落單後在文化健康站補足

其孤獨感，是社會很重要的修補工作，目前的描

述較平淡看不出納入性別預算必要性。

潘委員宗永：

(一)登月計畫宣導可以跟文福科關懷員結合，關懷員

家戶訪視時可以將資訊及計畫提供給家長，避免

2

學校資訊傳達不夠完整。

(二)預計下半年會利用本會官網、臉書粉絲專頁、Line

官方帳號加強登月計畫宣導。

性平辦公室鍾科員依恬：

(一)111年及112年性別預算數字錯置請修正。

(二)各一級機關單位必須在年底前完成CEDAW實體課

程，本府性別主流化推動小組下次開會時間預計

在11月，務必在會議前辦理1場CEDAW實體課程。

(三)會後請提供原住民生活狀況及需求調查記者會

資料，俾利明年提供行政院考核。

二、主席裁示：

(一)請依據性平辦指導針對文字及金額再做確認，並

依限完成CEDAW實體課程。

(二)原住民生活狀況及需求調查有開記者會向各局

處及媒體報告成果，之後的文宣可再強調，其他

縣市沒有辦理，調查報告顯示我們之後可做的政

策及不足可加強之處，業已放在官網下載專區。

(三)性別預算中，文化健康站實施計畫內容用字請再

做更精準的修正。

柒、討論事項。

案由一：本會112年性別統計及性別分析辦理情形，提請

討論 。

決議：照案通過。

案由二：本會113年度性別預算，提請討論。

決議：照案通過。

捌、臨時動議

玖、散會：上午10時15分